
LASEROVÁ OČNÍ OPERACE
ZAHOĎTE BRÝLE. NATRVALO!



2

Obsah

Úvod – Nový život začíná bez brýlí

Názory těch, kteří již vědí

Seznamte se: laserová operace očí

Kde se nechat operovat

Před zákrokem – Konzultace a vstupní vyšetření

Typy operací/Jakou zvolit operaci

V den operace

Průběh operace

Domácí péče po operaci

Pooperační péče

Rozhovor s lékařem

O nás

3

4

5

6

7

8

9

10

10

11

12

13

http://www.duovize.cz/
http://www.neovize.cz/


Lidské oko je dokonalý optický aparát, příroda však 

nebývá spravedlivá, a tak si někteří musí na nos nasadit 

brýle... Ty jsou sice skvělou optickou pomůckou  

i nádherným módním doplňkem, ovšem někdy překážejí, 

obtěžují a omezují, a tak byste je nejraději natrvalo odlo-

žili. A právě v takové chvíli je čas popřemýšlet o změně. 

Svou dioptrickou vadu si totiž můžete nechat odstranit 

laserovou oční operací. 

Zajímá vás, jak probíhá, co obnáší, pro koho je vhod-

ná...? Informací v časopisech nebo na internetu najdete 

nespočet, a protože vyznat se v nich není jednoduché  

a navíc se údaje z různých zdrojů často liší, připravili 

jsme pro vás malou příručku. Přehledný průvodce přináší 

kompletní informace o laserové operaci očí, typech  

a možnostech laserových zákroků, jejich náročnosti  

a průběhu. 

O správnosti informací nemusíte pochybovat, jsou pod-

ložené zkušenostmi předních odborníků z oboru očního 

lékařství, kteří se laserovými zákroky zabývají již více než 

20 let, neustále se vzdělávají a k léčbě dioptrických vad 

využívají nejmodernější technologie. Na operačním sále 

navíc dennodenně umožňují mnoha lidem začít docela 

nový život...

3

Nový život začíná bez brýlí

http://www.duovize.cz/
http://www.neovize.cz/


Slečna Lenka  
(30 let, brand manager)
Se svou dioptrickou vadou jsem se sice naučila žít, tři 

minusové dioptrie však ovlivňovaly můj život dennoden-

ně. Nevidíte dobře na dálku..., často necháte ujet správ-

né číslo tramvaje, minete bez povšimnutí kamarádku  

a nápis na protější straně ulice nepřečtete, ač se snažíte 

sebevíc. A to nemluvím o komplikacích při řízení nebo při 

sportu, pokud si chci zahrát volejbal, badminton nebo 

tenis. Jak moc taková oční vada člověku vadí a jak moc 

ho omezuje, ví jen ten, kdo to zažil. Brýle se sice staly 

mým každodenním společníkem a dopustit bych na ně 

donedávna nedala, ale nadšení známého, který brýle díky 

laserové operaci už před časem natrvalo odložil, neznalo 

mezí... A tak na sebe rozhodnutí nedalo dlouho čekat. 

Svou krátkozrakost jsem si nechala odstranit metodou 

NeoLASIK HD na oční klinice DuoVize.  

S přístupem a péčí odborníků jsem maximálně spoko-

jena. Operace probíhala v klidu, ve velké pohodě, bez 

stresu a napětí. Bezprostředně po operaci jsem byla jako 

v Jiříkově vidění... Nikdy jsem netušila, že mě pohled 

na svět bez brýlí může tak překvapit. Dny bez brýlí jsou 

veselejší, pestřejší a svobodnější. Vidím dokonale a cítím 

se nezávislá.

MUDr. Petra Teplanová, Oční lékařka Dětského očního centra Kukátko
Po příchodu na kliniku jsem se od sestřiček a operatéra dozvěděla, co mě čeká a co mám dělat. Rozhodně oceňuji 

klid a přítmí ordinace, kde příprava před operací probíhá. Prostředí a atmosféra působily uklidňujícím dojmem. Na 

operačním sále šlo vše jako po másle. Paní primářku Valešovou chválím za její klid, její hlas skoro donutí člověka re-

laxovat. Uklidňovalo mě hlavně to, že mi paní primářka průběžně hlásila, jak dlouho ještě bude laser pracovat, v jaké 

části zákroku právě jsme a co se chystá dělat. O bolesti nemůže být řeč, maximálně o mírném pocitu tlaku na oko.

V podstatě hned po výkonu jsem odcházela z operačního sálu s lepším zrakem, než s jakým jsem přišla. Doma jsem 

usnula, už po několika hodinách odpočinku jsem zaregistrovala další zlepšení zraku. Kapání kapek mě nijak neobtě-

žovalo a lék na bolest opravdu nebyl třeba. Oči mě lehce „škrábaly“, ale ne víc, než když jsem měla špatně vyčiště-

nou kontaktní čočku nebo řasu v oku.

Druhý den kontrola potvrdila skvělý výsledek operace – můj zrak byl již na 150 procentech, tedy minimálně o 2 řádky 

lepší než před operací s čočkami... Ještě jsem lehce cítila pravé oko, ale vydala jsem se na nákup a řídila jsem bez 

obtíží, naopak s velkou jistotou, že výborně vidím. Třetí den nepříjemné pocity odezněly, nechala jsem se zkontrolo-

4

Názory těch, kteří již vědí

Toužíte odložit brýle a podstoupit laserovou operaci? Jste plni obav a pochybností? 
Názory lidí okolo vás se různí a nevíte, čemu věřit? Všechny obavy hoďte za hlavu, 
dejte jen na slova odborníků a názory těch, kteří již vědí...

http://www.duovize.cz/
http://www.neovize.cz/


vat ještě v práci – vše již bylo zacelené a klidné.

Neustále mě překvapuje, nejen jak dobře vidím, ale i jak mám klidné spojivky, jsou úplně bílé. Během posledního roku 

nošení kontaktních čoček jsem byla zvyklá na permanentně růžové až červené spojivky. A tak jsem zbývající roztoky 

a čočky s pouzdrem s velkou radostí vyhodila.

5

Seznamte se: laserová operace očí

Pokud vás oční vada obtěžuje a omezuje ve vašich aktivitách a životním stylu, pak je laserová operace pro vás to 

nejlepší řešení. Pomocí laserové operace lze odstranit krátkozrakost, dalekozrakost i astigmatismus, a to i při vyšších 

hodnotách oční vady. Navíc není nutné vyčkávat, až se oční vada naplno rozvine, operaci můžete podstoupit ve 20 

i 50 letech... Ženy nemusí operaci odkládat až na období po porodu, ani děti, které oční vada trápí, nemusí čekat až 

povyrostou – operaci mohou podstoupit již od 10 let věku. Obavy skutečně nejsou na místě, o kvalitě, výsledcích  

i bezpečnosti těchto operací svědčí tisíce lidí, kteří již zákrok podstoupili a kteří si dnes užívají života naplno. A k nim 

můžete patřit i vy!

http://www.duovize.cz/
http://www.neovize.cz/


6

Zrak je nejdůležitější lidský smysl a přestože lékaři umí zázraky, vždy je na místě pečlivě zvážit, do jakých rukou se 

svěříte a na jaké klinice se necháte operovat. Informace o klinikách, o zákroku a odbornících zcela jistě najdete na 

internetu... spíš než různé diskusní stránky využijte odborné portály, kde získáte informace také od lékařů; vyhledej-

te poradny přímo na stránkách jednotlivých klinik a informace doplňte i zkušenostmi těch, kteří na operaci již byli. 

Nebojte se na kliniku napsat e-mail, zavolat nebo osobně zajít a zeptat se na vše, co vás zajímá. Při výběru a posuzo-

vání jednotlivých klinik sledujte tyto parametry:

1. Zaměření kliniky – ne všechny kliniky provádějí všechny operace, v oboru oftalmologie se pracoviště zaměřují na 

zákroky řešící šedý nebo zelený zákal, rohovková onemocnění, dále na zákroky odstraňující dioptrické vady (refrakční 

chirurgie) a na řešení řady specifických očních problémů. Pro vás je důležité zvolit pracoviště, které se specializuje na 

řešení dioptrických očních vad a laserové oční operace.

2. Konzultace a předoperační vyšetření – to je nezbytná součást každého zákroku, poskytuje lékařům maximum 

údajů potřebných k provedení operace. V rámci vyšetření získáte informace nejen o své oční vadě a zrakovém systé-

mu, ale také o vhodné operaci, jejím průběhu atp. Lékař by vám v každém případě měl na základě vyšetření nabídnout 

víc než jen jedno jediné řešení a vždy byste měli mít dostatek času na promyšlení a rozhodnutí.

3. Cena – pro většinu z nás je to velmi důležité hledisko, proto doporučujeme ceny jednotlivých klinik porovnat. Jen 

pozor – nízká cena je sice příjemná, dlouhodobě či neobvykle nízké ceny se však mohou projevit na úrovni poskytova-

ných služeb, na vybavení kliniky, na čistotě atd. Bohužel však ani vysoká cena není zárukou kvality a špičkové péče. 

Sledujte proto, co vše v ceně jednotlivé kliniky přinášejí a zda nabízejí i něco navíc, např. doživotní záruku apod.

4. Operační technika a nabízené metody – o kvalitě kliniky vypovídá i přístrojové vybavení a laserové technologie, 

neboť nejnovější technika umožňuje nabízet i moderní zákroky a nové metody. Ke špičkovým technologiím v oftalmo-

logii dnes patří femtosekundový laser. 

5. Odborníci – určitě je vhodné, abyste se zajímali, jací odborníci na klinice operují. Počítejte však s tím, že se s nimi 

nejspíš při vstupním vyšetření neuvidíte. Na špičkových pracovištích se vám obvykle při vyšetření věnuje ošetřující 

lékař nebo optometrista, s operatérem se setkáte až na operačním sále. Samozřejmě i operatér občas pacienty sám 

vyšetřuje, ale většinou nebývá v jeho silách stejný počet pacientů operovat i vyšetřovat. 

6. Pooperační péče – i péče, která vám bude věnována po zákroku, je důležitá. Při rozhodování a porovnávání cen 

sledujte, zda jsou v ceně zákroku léky, potřebný materiál a kolik kontrol cena zahrnuje.

7. Reference – ptejte se ve svém okolí, kamarádek, kolegů, známých, určitě narazíte na někoho, kdo operaci podstou-

pil a rád se o osobní zkušenost podělí. Reference bývají velmi důležitým ukazatelem, snadno se tak dozvíte  

o ochotě a chování personálu, čistotě, atmosféře, spokojenosti a výsledcích.

Kde se nechat operovat a která klinika je ta pravá?

VĚDĚLI JSTE, ŽE... recenze najdete na portálech?

Facebook

Firmy.cz

Lékaři-online.cz

Google+

Facebook

Firmy.cz

Lékaři-online.cz

Google+

https://www.facebook.com/Duovize/reviews
http://www.firmy.cz/detail/2417209-ocni-klinika-duovize-praha-praha-nove-mesto.html#&hodnoceni
http://www.lekari-online.cz/lekari/duovize#client-reviews
https://plus.google.com/+DuovizeCz/about
https://www.facebook.com/Neovize/reviews
http://www.firmy.cz/detail/2178355-ocni-klinika-neovize-brno-brno-zidenice.html#&hodnoceni
http://www.lekari-online.cz/lekari/neovize#client-reviews
https://plus.google.com/+NeoVizesroBrno/about
http://www.duovize.cz/
http://www.neovize.cz/


CO BYSTE MĚLI VĚDĚT:
Výsledky vyšetření jsou podkladem pro
dokonalé provedení operace a vypovídají
o aktuálním stavu vašich očí, proto
je nutné podstoupit operaci v rozmezí
několika dnů až týdnů po vyšetření.
Pokud operaci z jakýchkoli důvodů odloží-
te a od vyšetření uplyne více než 12
týdnů, je nutné vyšetření zopakovat.

7

Před zákrokem

Každé laserové oční operaci předchází konzultace a podrobné vyšetření. Na očních klinikách se většinou označuje 

jako vstupní prohlídka, předoperační vyšetření či komplexní vyšetření. Jejich výsledky jsou nezbytnými podklady pro 

doporučení vhodné operace a její zdárné provedení, proto vyšetření musíte absolvovat před jakýmkoli zákrokem, a to 

přímo na dané klinice.

Konzultace a vstupní vyšetření

Vyšetření předchází anamnéza – zjištění důležitých infor-

mací týkajících se vašeho zdravotního stavu a zrakových 

vad, informace o úrazech, celkových onemocněních, 

operacích atp. 

Vlastní vyšetření pak probíhá pomocí speciální počítačo-

vé techniky a různých diagnostických přístrojů. Během 

vyšetření vám budou do očí aplikovány oční kapky („roz-

kapání očí“), což umožní lékaři vyšetřit oční pozadí – 

zrakový nerv, sítnici a sklivec. Proto je nezbytné, abyste 

operaci vždy absolvovali v jiný den než vyšetření, neboť 

teprve až po 24 hodinách se vše vrátí do normálu. 

Aby vám odborníci mohli doporučit zákrok přesně na míru, je součástí vstupního vyšetření také konzultace, kdy spo-

lečně proberete vaše potřeby, očekávání i váš životní styl. Lékaře bude zajímat i jaká je vaše profese, jaké máte zá-

jmy a zrakové preference. Konzultaci využijte také k dotazům, ptejte se na vše, co vás zajímá, požádejte o vysvětlení 

zákroku, jeho průběhu i následné léčby. Pokud si informace nazapamatujete, nevadí, na závěr obdržíte podrobnosti 

k doporučenému zákroku i písemně. Počítejte s tím, že vyšetření trvá 2 až 3 hodiny. Po celou dobu se vám budou 

věnovat oční lékař ve spolupráci se speciálně vyškolenou zdravotní sestrou a zkušeným optometristou. 

http://www.duovize.cz/
http://www.neovize.cz/


8

Typy operací / Jakou zvolit operaci

Vhodný typ laserové operace vám bude vždy doporučen na základě výsledků vstupního vyšetření, vašich zrakových 

preferencí i finančních možností. Princip optického výsledku všech laserových operací je stejný – spočívá v úpravě 

zakřivení oční rohovky, liší se ale způsobem, jakým je rohovka oka odkryta. Existují dva základní postupy – zákroky 

povrchové a hloubkové.

Při povrchovém zákroku je nejprve nutné odstranit povrchovou vrstvu rohovky (mechanicky, laserem, alkoholovým 

roztokem či přístrojem mikrokeratom) poté je teprve upraveno zakřivení rohovky excimerovým laserem. K povrcho-

vým zákrokům patří např. operační metoda PRK (LASEK, epiLASEK, No Touch laser), která se používá již od roku 

1995 a podstoupily ji tisíce pacientů na celém světě. Tyto zákroky se provádějí ambulantně. Velkou nevýhodou povr-

chových operací je bolestivost v prvních dnech po výkonu, neostré vidění a delší – několikadenní – hojení. Povrchové 

metody jsou vhodné pro pacienty, jejichž vada je stabilizovaná, mají nízké minusové dioptrie (do -3,0) a pro pacienty, 

kteří mají tenkou rohovku. Nedoporučují se pacientům pro odstranění dalekozrakosti a astigmatismu a pacientům, 

kteří mají vyšší nároky na vidění za šera a v noci. S ohledem na delší zrakovou rekonvalescenci se většinou oči neo-

perují současně, ale s odstupem několika dní.

Při druhém typu operací – hloubkových metodách s použitím femtosekundového laseru – probíhá zákrok většinou 

také ve dvou fázích. Nejprve se na povrchu oka vytvoří tenká ochranná lamela a po jejím odklopení probíhá samotná 

operace excimerovým laserem. Na závěr operace je lamela přiklopena zpět. Jednotlivé operace se liší způsobem, 

jakým je lamela vytvořena: používá se femtosekundový laser nebo mikrokeratom (žiletkový nůž).

K hloubkovým metodám patří operace NeoLASIK HD (FemtoLASIK, iLASIK aj.) a LASIK. Zákroky jsou šetrné, přesné, 

bezpečné a nebolestivé, neboť povrch rohovky je při operaci porušen jen mírně, na rozdíl od povrchových metod. 

Provádí se najednou operace obou očí, hojení a rekonvalescence je velmi rychlá a většina pacientů zaznamená vý-

sledek již na operačním sále. Tyto operace jsou vhodné pro pacienty s dioptriemi od -13 až po +5, pacienty  

s astigmatismem, dětské pacienty (starší 10 let) i pacienty s neustálenou vadou, neboť pokud se vada časem zhorší 

nebo znovu objeví, je možné kdykoli přistoupit k reoperaci a oko opakovaně operovat. Nedoporučují se pacientům  

s tenkou rohovkou.

Nejmodernější a nejbezpečnější hloubkovou metodou je NeoSMILE 3D (ReLEx Smile), při které celou operaci provádí 

jen femtosekundový laser bez vytvoření lamely. Tato operace je přirovnávána k endoskopickým nebo laparoskopic-

kým operacím, kdy laser v hloubce rohovky separuje lentikulu (tenkou vrstvu tkáně), kterou pak chirurg pomocí spe-

ciální pinzety z rohovky vyjme. Povrch rohovky zůstává téměř neporušen. U této metody probíhá zraková rehabilitace 

nejrychleji a doba hojení je minimální.

http://www.duovize.cz/
http://www.neovize.cz/


9

Zákroky NeoLASIK HD a NeoSMILE 3D volí až 96 % pacientů, kteří dávají přednost vysoké kvalitě, komfortu a bez-

pečnosti – po zákroku je vidění bezkonkurenčně přesné, ostré a jasné.

V den operace

Pro úspěch laserové operace je mimo jiné nutné dodržovat veškerá předoperační doporučení. Ráno před operací 

nepoužívejte make-up ani mastný krém, nepoužívejte řasenku ani jiná oční líčidla. V den operace byste neměli být 

nachlazení, mít opar ani zvýšenou teplotu. Na kliniku se dostavte včas, dle termínu objednání, s sebou si přineste 

sluneční brýle. Po příchodu se vás ihned ujmou sestřičky a do očí vám pro bezbolestný průběh zákroku nakapou 

znecitlivující oční kapky. Aby byla zaručena dostatečná účinnost kapek během zákroku, strávíte ještě 30–40 minut 

v pohodlném křesle v předsálí. Zde si také na své oblečení obléknete jednorázový plášť. Těsně před operací si vás 

převezme operující lékař, podrobně vás seznámí s průběhem zákroku a odvede vás na operační sál.

Femtosekundový laser VisuMax 500

VisuMax je nejkvalitnější a nejmodernější laser. Používá 

se při metodě NeoSMILE 3D, kdy přímo v rohovce fem-

tolaser separuje přebytečnou tkáň. Působení laseru na 

oko je vždy maximálně 20 vteřin, což zaručuje vysokou 

šetrnost k rohovce. 

U metody NeoLASIK HD laser VisMax vytváří na rohovce 

ochrannou lamelu, poté je pacient přesunut pod excime-

rový laser, který odstraní dioptrie.

Excimerový laser MEL 80
MEL 80 je špičkový laser ověřený praxí. Používá se pro 

odstranění dioptrií při zákroku NeoLASIK HD a většina 

zákroků tímto laserem je hotova za méně než 30 vte-

řin. Krátká expozice laserovému záření znamená větší 

šetrnost k jemným tkáním rohovky a rychlejší rehabilitaci 

vidění.

http://www.duovize.cz/
http://www.neovize.cz/


10

Průběh operace

Oproti jiným operacím jsou laserové operace očí opravdu velmi krátké – povrchové i hloubkové laserové operace 

trvají obvykle patnáct minut a provádějí se ambulantně.

Čas na operačním sále strávíte vleže na speciálním lůžku, které v případě potřeby automaticky přejíždí od jednoho 

přístroje k druhému. Pro lepší zvládání stresu a nervozity vám na klinice půjčí plyšáka a po celou dobu operace ho 

budete přidržovat na břiše rukama. Během zákroku se není čeho obávat – díky anestetickým kapkám bude výkon 

komfortní a bezbolestný, mrkat vám zabrání pružný fixátor, jenž během zákroku přidržuje oční víčko. Případným 

pohybům oka se moderní lasery umí i během zákroku dokonale přizpůsobit. Stačí, když budete pohledem sledovat 

zelené světýlko. Navíc vás během operace lékař informuje o každém kroku, který bude následovat.

Po laserové operaci se oči nepřelepují ani nijak nezakrývají, naopak na požádání lékaře se posadíte a nejspíš již v tuto 

chvíli zaznamenáte výsledek oční operace. Jen počítejte s tím, že zraková ostrost není v den zákroku zcela dokonalá, 

v prvních hodinách může být vidění tzv. jako pod vodou, ale velmi rychle se stabilizuje. Na závěr operace vás ještě 

čeká krátká kontrola, kdy lékař zkontroluje stav vašich očí, předá vám oční kapky a doporučí následnou péči. V den 

zákroku strávíte na klinice 90 až 120 minut. Před odchodem z kliniky si nasaďte sluneční brýle, ochrání vaše oči před 

prudkým světlem a sluncem.

Domácí péče po operaci

V den operace počítejte s klidovým režimem a žádný jiný program si neplánujte, raději zůstaňte doma. Lékaři do-

poručují po příchodu domů dvou až tříhodinový spánek. Do očí si nesahejte a po dobu 1 týdne si pravidelně (každé 

tři hodiny) kapejte kapky, které jste na klinice obdrželi. Spánek však kvůli kapkám nepřerušujte. Od druhého dne je 

třeba do očí kapat „umělé slzy“. 

Konkrétní péči vám doporučí ošetřující lékař. Máte-li chuť, můžete po příchodu domů zapít úspěšný zákrok sklenič-

kou alkoholu, nikdy však nekombinujte alkohol s léky proti bolesti nebo s prášky na spaní. Sledování počítače či TV 

po operaci přizpůsobte pocitům – pokud vás oči řežou a pálí, nechte je raději zavřené a odpočívejte. V případě, že 

jste absolvovali operaci metodou PRK, dáte pravděpodobně přednost odpočinku, pooperační stav vám bezproblé-

mové sledování televize zpravidla dovolí až několik dnů po zákroku.

http://www.duovize.cz/
http://www.neovize.cz/


11

Pooperační péče

Závěrečnou kontrolou bezprostředně po operaci péče o vaše oči na klinice nekončí. Pro vyloučení jakýchkoli potíží je 

vždy vhodné absolvovat všechny doporučené kontroly. U laserových metod NeoLASIK HD, NeoSMILE 3D, femtoLA-

SIK Basic vás čeká kontrola očí 1. a 7. den po operaci, následně pak další kontrola za měsíc. U operace PRK, kdy je 

hojení delší a složitější, jsou kontroly častější. Na první kontrolu je třeba přijít 4. den po operaci, dále tři a šest týdnů 

po operaci. Další kontroly probíhají po třech, šesti a 12 měsících. První kontroly je vždy lepší absolvovat na klinice, 

kde vás operovali, po dohodě s lékařem se lze domluvit na náhradním řešení a na následných kontrolách na jiném 

pracovišti.

U většiny laserových zákroků doporučují lékaři v následujících 14 dnech volnější režim, v případě těžké a náročné 

práce či práce v znečištěném prostředí je vhodná 10denní pracovní neschopnost. Při vstupním vyšetření vám lékař  

i v těchto věcech poradí, v případě potřeby vám na klinice také neschopenku vystaví.

DODRŽUJTE: 
Alespoň týden po zákroku se vyhýbejte pobytu v zakouřeném a prašném prostředí. Mě-
síc nenavštěvujte bazény, nekoupejte se v moři ani v přírodních koupalištích. Sportovní 
aktivity provozujte nejlépe po 14 dnech od zákroku, lyžování, snowboard či jízdu na kole 
odložte; sportu se věnujte raději až po třech týdnech od operace. 
Při sportu a pobytu na slunci používejte ochranné brýle. Prvních 14 dnů po operaci ne-
používejte oční make-up, líčidla sice oko nijak nepoškozují, ale po operaci není vhodné 
na víčka a oko jakkoli tlačit a tomu se při líčení a zejména odličování nevyhnete. Řízení 
po laserových operacích odborníci doporučují 3. až 7. den po zákroku. Veškerá konkrét-
ní doporučení vám vždy sdělí váš ošetřující lékař.

http://www.duovize.cz/
http://www.neovize.cz/


12

Rozhovor s lékařem

Rozhovor s MUDr. Lucií Valešovou, primářkou Oční kliniky Duovize

Jak dlouho pracujete v oboru a jak 
dlouho se věnujete laserovým očním 
operacím? Máte je spočítané?
V oboru oftalmologie pracuji právě 20 let a laserovým 

očním operacím se věnuji 7 let. Za celou dobu jsem pro-

vedla více než 5000 laserových operací.

Co by podle vás měl člověk zvažující 
laserovou operaci vědět a na co dát 
pozor?
Myslím, že nejdůležitější je zvolit správnou kliniku, místo, 

kde zdravotníkům záleží na vašem zdraví a očích. A kde 

vás netlačí do operace ve stejný den, kdy absolvujete 

vyšetření. Doporučuji najít pracoviště, kde budete pečlivě 

a podrobně vyšetřeni – vyšetření by mělo trvat 2 až 3 

hodiny, a kde bude na základě výsledků jiný den prove-

dena operace. To je nejbezpečnější způsob laserového 

ošetření dioptrické vady vašich očí. Rychlost ani pode-

zřele nízká cena nejsou namístě.

Lze operací vždy zkorigovat zrak na 
100 procent? Nebo některým paci-
entům doporučujete jen částečnou 
korekci a proč? 
U některých pacientů je částečné korigování vady žá-

doucí, neboť se tím zachová možnost lepšího vidění do 

blízka i po 40. roce věku.

Dennodenně zažíváte bezprostřed-
ní reakce odoperovaných pacientů, 
kteří z nich vám dělají největší radost, 
čím a proč?
Velkou radost mi udělá, když je pacient spokojen s vý-

sledkem a objevuje nové neznámé výhody života bez 

dioptrické vady. Někdy pacienti říkají, že si ani nedovedli 

představit, jak nové a svobodné to bude. To je radost.

Jaký laserový zákrok provádíte  
nejraději? 

NeoSMILE 3D, je to velmi elegantní operační metoda 

nové generace. Přináší lékaři nové výzvy a pacientovi 

maximální komfort jak při operaci, tak i po ní. Je vhodná 

u střední a vyšší krátkozrakosti.

V různých diskusích lze narazit na 
nedůvěru pacientů k lékařům, kteří 
laserové oční operace doporučují  
a provádějí, ale sami nosí brýle.  
Podstupují lékaři na vaší klinice  
laserové oční zákroky? 

20 lékařů, sester, recepčních a dalších pracovníků z na-

šich klinik podstoupilo laserovou oční operaci a jedna 

naše kolegyně, pro kterou z důvodu tenké rohovky neby-

la laserová operace vhodná, podstoupila implantaci ICL 

fakické čočky. My zkrátka své práci věříme!

Primářka MUDr. Lucie Valešová je primářkou Oční kliniky 

DuoVize Praha, laserovým chirurgem v Oční klinice Neo-

Vize Brno a primářkou Dětského očního centra Kukátko. 

Působí také na Oční klinice 1. Lékařské fakulty Univerzity 

Karlovy v Praze, kde přednáší zahraničním studentům.  

V oblasti oční mikrochirurgie se primářka Valešová 

specializuje na laserovou léčbu dioptrických vad femto-

sekundovým laserem i nejnovější metodou NeoSMILE 

3D a laserovou léčbou keratokonu. 

MUDr. Lucie Valešová

http://www.duovize.cz/
http://www.neovize.cz/


13

O nás

Naše kliniky patří k největším očním mikrochirurgickým pracovištím v České republice. Ročně provedeme více než 

15 tisíc očních operací – specializujeme se na operace dioptrických vad, šedého zákalu, šilhání, léčbu onemocnění 

sítnice, keratokonu atd. Naší filozofií je poskytovat špičkovou a komplexní oční péči na světové úrovni a v té nejvyšší 

kvalitě, přistupovat ke každému pacientovi individuálně a s maximální péčí.

Našim cílem je vždy najít nejlepší řešení každému přímo na míru.

Pro odstranění refrakčních vad a šedého zákalu využíváme tu nejmodernější přístrojovou techniku a při nitroočních 

operacích implantujeme jen umělé oční čočky renomovaných firem. V ČR jsme zavedli doživotní záruku na laserové 

oční operace bez jakéhokoli doplatku a zasloužili jsme se o zavedení operace femtosekundovým laserem jako zá-

kladní metody pro odstranění dioptrických vad, přičemž touto metodou provádíme 99,8 % operací. Naše oční kliniky 

jsou držitelem certifikátu kvality ISO 9001:2008. Patříme mezi několik světových center provádějících metodu Relex 

SMILE pro léčbu střední a vyšší krátkozrakosti. V České republice jsme jako první zavedli laserovou operaci šedého 

zákalu přístrojem LenSx. Síť naších klinik v Čechách a na Slovensku jako jediná nabízí pro léčbu presbyopie unikátní 

metodu Raindrop.

Jako první česká oční klinika jsme zřídili pobočku na Slovensku – oční 
klinika Neovízia se během několika měsíců zařadila mezi přední sloven-
ská oční pracoviště.

Více najdete na www.duovize.cz a www.neovize.cz

http://www.duovize.cz 
http://www.neovize.cz
http://www.duovize.cz/
http://www.neovize.cz/

